
CÂMARA DE 
IPATINGA 

PODER LEGISLATIVO
10 

Ipatinga, 06 de junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico 
 

Atos Oficiais 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 
O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento na alínea “f”, do 
inciso III, do art. 74, da Lei nº 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, estando 
presentes os requisitos para tanto, conforme consta no 
Logus Assessoria e Consultoria Pública Ltda 
nº 13/2024, cujo objeto é “inscrição no curso Atos Preparatórios para o últi
de Governo 2024. Modalidade: Presencial. Participante: Luiz Antônio Santos Carvalho de Oliveira. Data da Realiz
ção: 13 e 14/06/2024. Local: Belo Horizonte/MG, no valor global de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais
no ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 
05 de junho de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo 

 
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 29/2024 
Contratada: William Shakespeare Soares Lima 
Processo Licitatório: 68/2024  
Dispensa de Licitação: 27/2024  
Objeto: contratação de empresa para inscrição no Curso Completo de Licitações e Contratos 
14.133/2021. Modalidade: Presencial. Carga horária: 24h (vinte e quatro horas). Participante: Ranúsia Moreira Go
veia de Moura e Oliveira. Data da Realização: 05
Valor: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) 
Vigência: 02 (dois) meses a partir de 04/06/2024 
Data da Assinatura: 04/06/2024 
 
 
 
E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO 

 

Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0551 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga  
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento na alínea “f”, do 
inciso III, do art. 74, da Lei nº 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, estando 

rme consta no Processo nº 42/2024, AUTORIZO a contratação da empresa 
Logus Assessoria e Consultoria Pública Ltda – CNPJ 02.457.379/0001-99, através da Inexigibilidade de Licitação 

, cujo objeto é “inscrição no curso Atos Preparatórios para o último ano de mandato/Vedações e Transição 
de Governo 2024. Modalidade: Presencial. Participante: Luiz Antônio Santos Carvalho de Oliveira. Data da Realiz
ção: 13 e 14/06/2024. Local: Belo Horizonte/MG, no valor global de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais
no ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 
05 de junho de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo - Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

rato nº 29/2024  
: William Shakespeare Soares Lima – CGOV Soluções nas Compras Governamentais ME 

: contratação de empresa para inscrição no Curso Completo de Licitações e Contratos 
14.133/2021. Modalidade: Presencial. Carga horária: 24h (vinte e quatro horas). Participante: Ranúsia Moreira Go
veia de Moura e Oliveira. Data da Realização: 05 a 07/06/2024. Local: Belo Horizonte/MG. 

: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)  
: 02 (dois) meses a partir de 04/06/2024  

ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS  
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais 

IÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

Resolução nº 1014 de 31/03/2020 

O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento na alínea “f”, do 
inciso III, do art. 74, da Lei nº 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, estando 

, AUTORIZO a contratação da empresa 
Inexigibilidade de Licitação 

mo ano de mandato/Vedações e Transição 
de Governo 2024. Modalidade: Presencial. Participante: Luiz Antônio Santos Carvalho de Oliveira. Data da Realiza-
ção: 13 e 14/06/2024. Local: Belo Horizonte/MG, no valor global de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Determi-
no ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 

Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga. 

CGOV Soluções nas Compras Governamentais ME  

: contratação de empresa para inscrição no Curso Completo de Licitações e Contratos – Nova Lei 
14.133/2021. Modalidade: Presencial. Carga horária: 24h (vinte e quatro horas). Participante: Ranúsia Moreira Gou-

a 07/06/2024. Local: Belo Horizonte/MG.  


